
Klub chovatelů jezevčíků České republiky  

 

1 

 

 
 
 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů jezevčíků ČR 
Velké Opatovice 1.srpna 2015 

 
 
 
 
Přítomni: Ing. Radomír Svoboda, MVDr. Jaroslav Švec, Hana Spalová, ing. Jiří Cikryt, Monika Illová, Ing. Jaroslav Horský, 
Kateřina Klocová, Markéta Chodilová Bc., Michal Urban, MVDr. Jan Kučera (za DR). 
 
Omluven: Jan Coufal. 
 
Program:  
Revize usnesení z minulé schůze 
Zpráva předsedy 
Zprávy jednotlivých členů výboru 
Místopředseda 
Hlavní poradkyně chovu 
Výcvikářka 
Ekonom 
Tisková referentka 
Jednatelka 
Člen výboru 
Zpráva předsedy Dozorčí rady 
 
Revize usnesení z minulé schůze 
Jednatelka 
Požádat ČMKJ o písemný souhlas s uvedením sídla klubu na adrese ČMKJ + přeposílání klubové pošty – žádost zaslána – 
dosud nebyl souhlas doručen 
Zveřejnit informaci na klubovém webu určenou členské základně o termínu konání klubové konference a možnosti do termínu 
31.05.2015 zaslat prostřednictvím rad poboček vlastní návrhy stanov a kárného řádu - splněno 
Odpovědět p. Radku Haladovi na dopis výboru – splněno 
Člen výboru 
Zapracovat připomínky členů výboru do návrhu nových klubových stanov a kárného řádu – splněno 
Místopředseda 
Zajistit ve spolupráci s ekonomem vyúčtování akce Setkání rozhodčích WUT v Praze 6.-7.6.2015. – faktury hotové, z naší 
strany splněno. Chybí platba od WUT – na emaily ekonoma prezident WUT nereaguje. 
Výbor ukládá místopředsedovi vyřešit toto telefonicky. 
Zajistit výrobu dárkových lahví vína pro zahraniční účastníky této akce - splněno 
Zajistit zpracování přednášek ze Setkání rozhodčích WUT v Praze a jejich prezentaci na Poradě rozhodčích IV.skupiny – 
splněno, k dispozici je audio i videozáznam 
Hlavní poradkyně chovu 
Zajistit výrobu dóz s logem klubu pro zahraniční účastníky Setkání rozhodčích WUT - splněno. 
Výcvikářka 
Připravit Klubové soutěžní řády k vytištění – trvá, bude řešeno po posledním školení rozhodčích z výkonu. 
Tisková referentka 
Zajistit vytištění Klubových soutěžních řádů – kapesní brožura A5- trvá. 
 
Zpráva předsedy 
 
Předseda přivítal přítomné a zahájil schůzi. 
Poděkoval členům výboru za práci na nových stanovách klubu. 
 
Zprávy jednotlivých členů výboru 
 
Místopředseda 
Informoval o proběhlém Setkání rozhodčích WUT v Praze, zúčastnilo se 25 rozhodčí z 12 států, program byl ze strany WUT 
schválen. Druhý den proběhly praktické ukázky posuzování. 
Byly předneseny návrhy na změnu standardu – problematika hnědých tygrů- bude zpracován doplněk standardu – hnědá 
s pálením tygrovaná bude barva normálně uznána standardem. 
Další návrh – standardní jezevčíci by se nevážili, ale měřil by se obvod hrudníku. 
Zpráva ze Setkání rozhodčích WUT v Praze bude uveřejněna ve Zpravodaji a na klubovém webu. 
Informoval o zpracovaných překladech Klubových soutěžních řádů se zadáváním titulu CACIT, část je již přeložena, na části se 
pracuje. 
Výbor ukládá jednatelce poslat na ČMKJ zpracované překlady Klubových soutěžních řádů se zadáváním titulu CACIT . 
Výbor ukládá místopředsedovi zpracované překlady Klubových soutěžních řádů se zadáváním titulu CACIT předložit Komisi 
norníků FCI. 
Informoval o Evropském poháru – Europapokal – proběhne 17.-18.10.2015 v Lengau v Rakousku. Informace o možnosti 
přihlášení budou vyvěšeny na klubovém webu. 
 
 
Hlavní poradkyně chovu 
Předložila výboru ke schválení návrhy rozhodčích na Mezinárodní, národní, oblastní a klubové výstavy v roce 2016. Termíny 
budou upřesněny nadřízenými kynologickými orgány. 
 



Klub chovatelů jezevčíků České republiky  

 

2 

 

 
 
 
 
 

Klubové výstavy v roce 2016 
 
 

Datum Výstava Místo Uzávěrka Ředitel Katalog Rozhodčí Náhradní rozhodčí 

28.2.2016 SV Holýšov 28.1.2016 Říha Spalová Adam, Engel, Krejzková Švec 

5.6.2016 KVbt Jevíčko 9.5.2016 Illová Klocová Coufal, Buriánková,  Kalich Mozíková 

28.8.2016 KVst Nepřevázka 31.7.2016 Benediktová Chodilová Přibáňová, Bušta, Auerbach Böhm 

Náhradní rozhodčí bude v případě potřeby použit na výběr do chovu 
Jména rozhodčích zvýrazněná – hlavní rozhodčí. 

 
Mezinárodní a národní výstavy v roce 2016 

 

30.4.2016 MVP Praha Pasák, Švec 

28.5.2016 MVP Litoměřice Novozámská, Říha 

11.6.2016 NV Klatovy Bušta, Fairaislová 

18.6.2016 MVP Brno Kašpar, Brožová 

16.7.2016 NV  Ml. Boleslav Adam, Böhm 

13.8.2016 MVP Mladá Boleslav Spalová, Krejzková 

24.9.2016 NV Brno Frnčová, Hájková 

8.10.2016 MVP Budějovice Kalich, Šlapanský 

29.10.2016 MVP Praha Coufal, Přibáňová 

30.10.2016 MVP Praha Coufal, Přibáňová 

 
 

Oblastní výstavy v roce 2016 
 

14.5.2016 OV Chomutov - Č. Hrádek Buba Petr 

21.5.2016 OV Kutná Hora - Kačina Spalová 

4.6.2016 OV Praha 4 - Kunratice Pasák 

11.6.2016 OV Náměšť Frnčová 

1.10.2016 OV Praha - Džbán Auerbach 

termíny ještě nejsou definitivní 
 

Zdůraznila, že toto jsou pouze návrhy klubu, konečné rozhodnutí o delegaci je na organizátorech výstav. Jak se ostatně  
ukázalo v propozicích na prvních výstavách v roce 2016.  
Informovala o návrhu jihomoravské pobočky na uspořádání klubové výstavy ve Slušovicích, dále o návrhu Oblastní výstavy 
v Náměšti o možnosti uspořádání klubové výstavy při Oblastní výstavě. 
Proběhlo hlasování – výstava ve Slušovicích zamítnuta – před lety zde proběhlá výstava měla malou účast, místo je málo 
atraktivní a pro vystavovatele z Čech hodně vzdálené. Výstava v Jevíčku je dostupnější a má už tradici. Možnost pořádat 
výstavu při oblastní výstavě zamítnuta – je ekonomicky výhodnější uspořádat si výstavu ve vlastní režii. 
Výbor schválil propozice na Speciální výstavu v Holýšově 28.2.2016. 
Podala návrh na zveřejnění bakalářských prací na téma Jezevčík na klubovém webu. Výbor tento návrh schvaluje. 
 
Výcvikářka 
 
Výbor projednal návrh rozhodčích na tyto klubové soutěže: 
Pětiboj Vysočiny: vrchní rozhodčí Jan Kesner, rozhodčí: Ing. Ivo Mittermayer, Radim Ille, Roman Dvořák, Jaroslava Břečková 
Klubová barvářská soutěž: vrchní rozhodčí Jan Coufal, rozhodčí: Olga Fajtová, Miroslav Dobrozemský, Milan Plechatý, Pavel 
Manžel, MVDr. Jan Kučera, Ing. Jiří Cikryt 
Klubová honičská soutěž: vrchní rozhodčí Monika Illová, rozhodčí: Jaroslav Spal, Ing. Jaroslav Horský, Luboš Sokol, Zdeněk 
Urban, Václav Kučera, Josef Mihálik 
Výbor schvaluje souhlas se zadáváním titulu CACT na tyto soutěže v roce 2016: Memoriál Jaroslava Menšíka, Pohár Českého 
lesa v dosledech, Memoriál Josefa Brzáka, Slovácký pohár, Kutnohorský groš, Pohár hejtmana pardubického kraje, Memoriál 
Františka Hebedy, Plzeňský pohár. 
Výbor ukládá jednatelce zaslat souhlasy s titulem CACT jednotlivým OMSům. 
Výbor schvaluje výcvikářce zálohu 40000,- na Memoriál Rudolfa Kristla. 
Výbor schvaluje úhradu 2000,- výcvikářce na náklady na telefonáty – soutěže, SV Jevíčko. 
 
Ekonom 
 
Seznámil výbor s výsledkem vyúčtování Klubové výstavy Nepřevázka, zisk je 54 757,-. Poděkoval pořadatelskému týmu 
Středočeské pobočky za kladný výsledek a zdůraznil, že se na zisku podílí velké množství sponzorů. 
 
Tisková referentka 
 
Informovala výbor o potížích s klubovou jehličkovou tiskárnou, na které se tisknou posudky na klubové výstavy. Tisk posudků je 
zdlouhavý a tiskárna je ve špatném stavu.  



Klub chovatelů jezevčíků České republiky  

 

3 

 

Navrhuje zakoupení propisovacích papírů a tištění posudků na ně na laserové tiskárně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednatelka 
 
Informovala o došlé poště – žádosti OMSů o CACT na soutěže na rok 2016. 
Byl nám schválen finanční dar 10 000,- Kč od Královehradeckého kraje na uspořádání Klubové barvářské soutěže. Za vyřízení 
daru děkujeme garantovi této soutěže – Mileně Novákové. 
 
Člen výboru 
 
Nové stanovy klubu jsou uzavřené. 
Výbor ukládá jednatelce a členovi výboru připravit materiály na Mimořádnou klubovou konferenci. 
Výbor ukládá jednatelce odeslat pozvánky delegátům na Mimořádnou konferenci. 
 
 
 
Zpráva předsedy Dozorčí rady 
26.6.2015 proběhla kontrola účetnictví za přítomnosti Ing. Cikryta a p. Krčilové – účetní klubu. Ve vyúčtování zjištěny pouze 
drobné chyby. Zdůraznil nutnost zasílat vyúčtování cest i ostatních dokladů co nejdříve. 
Vyúčtování Speciální barvářské soutěže – zjištěny velké náklady – Dozorčí rada doporučuje, aby garant soutěže – MVDr. 
Jaroslav Švec vypracoval podrobné vyúčtování a předložil je výboru. 
Výbor ukládá garantovi soutěže – místopředsedovi – vypracovat podrobné vyúčtování SBS. 
Kontrola klubové matriky – matrika je vedená vpořádku. 
 
 
Usnesení ze schůze výboru ze dne 1.8.2015 
 
Schůze výboru KCHJ ČR 
bere na vědomí 
Zprávy členů výboru 
Zprávu předsedy Dozorčí rady 
 
schvaluje 
Návrh rozhodčích na Klubové, mezinárodní, národní a oblastní výstavy v roce 2016. 
 

Klubové výstavy v roce 2016 
 
 

Datum Výstava Místo Uzávěrka Ředitel Katalog Rozhodčí Náhradní rozhodčí 

28.2.2016 SV Holýšov 28.1.2016 Říha Spalová Adam, Engel, Krejzková Švec 

5.6.2016 KVbt Jevíčko 9.5.2016 Illová Klocová Coufal, Buriánková,  Kalich Mozíková 

28.8.2016 KVst Nepřevázka 31.7.2016 Benediktová Chodilová Přibáňová, Bušta, Auerbach Böhm 

náhradní rozhodčí bude v případě potřeby použit na výběr do chovu 
 

Mezinárodní a národní výstavy v roce 2016 
 

30.4.2016 MVP Praha Pasák, Švec 

28.5.2016 MVP Litoměřice Novozámská, Říha 

11.6.2016 NV Klatovy Bušta, Fairaislová 

18.6.2016 MVP Brno Kašpar, Brožová 

16.7.2016 NV  Ml. Boleslav Adam, Böhm 

13.8.2016 MVP Mladá Boleslav Spalová, Krejzková 

24.9.2016 NV Brno Frnčová, Hájková 

8.10.2016 MVP Budějovice Kalich, Šlapanský 

29.10.2016 MVP Praha Coufal, Přibáňová 

30.10.2016 MVP Praha Coufal, Přibáňová 

 
 

Oblastní výstavy v roce 2016 
 

14.5.2016 OV Chomutov - Č. Hrádek Buba Petr 

21.5.2016 OV Kutná Hora - Kačina Spalová 

4.6.2016 OV Praha 4 - Kunratice Pasák 

11.6.2016 OV Náměšť Frnčová 

1.10.2016 OV Praha - Džbán Auerbach 



Klub chovatelů jezevčíků České republiky  

 

4 

 

termíny ještě nejsou definitivní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Propozice na Speciální výstavu Holýšov 28.2.2016. 
Návrh na zveřejnění bakalářských prací na téma jezevčík na klubovém webu. 
Návrh rozhodčích na klubové soutěže – Pětiboj Vysočiny, Klubová barvářská soutěž a Klubová honičská soutěž. 
Souhlas se zadáváním titulu CACT na tyto soutěže v roce 2016: Memoriál Jaroslava Menšíka, Pohár Českého lesa 
v dosledech, Memoriál Josefa Brzáka, Slovácký pohár, Kutnohorský groš, Pohár hejtmana pardubického kraje, Memoriál 
Františka Hebedy, Plzeňský pohár. 
Zálohu 40000,- pro výcvikářku na uspořádání Memoriálu Rudolfa Kristla. 
Úhradu 2000,- výcvikářce na náklady na telefonáty – soutěže, SV Jevíčko. 
 
ukládá 
Jednatelce 
 
Poslat na ČMKJ zpracované překlady Klubových soutěžních řádů se zadáváním titulu CACIT . 
Zaslat souhlasy s titulem CACT na soutěže v roce 2016 jednotlivým OMSům. 
Odeslat pozvánky delegátům na Mimořádnou konferenci. 
 
Místopředsedovi 
Zpracované překlady Klubových soutěžních řádů se zadáváním titulu CACIT předložit Komisi norníků FCI. 
Vypracovat podrobné vyúčtování SBS a předložit je výboru. 
 
Jednatelce a členovi výboru připravit materiály na Mimořádnou klubovou konferenci. 
 
 
                                                                                                                 Ve Velkých Opatovicích zapsala Chodilová Markéta Bc. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


